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Elnöki beszámoló 
 

„Mert a kultúrát nem lehet örökölni. Az elődök kultúrája egy-kettőre elpárolog, ha minden nemzedék 

újra meg újra meg nem szerzi magának. Csak az a mienk igazán, amiért megdolgoztunk, esetleg 

megszenvedtünk." (Kodály Z.)  

 

Kedves Kossuth Ház tagsága és környékbeli magyarság! 

 

A vezetőség egy örömteli hírt szeretne megosztani a tagsággal: az Ontarion Trillium Founda-

tion-hoz benyújtott pályázatunkat elfogadták, és ennek köszönthetően elkezdődik a Kossuth 

Ház felújítása! (lásd: https://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0) 

 A nehéz munka csak most fog kezdődni, de hiszünk abban, hogy klubunk felújítása és mod-

ernizálása után, a mostaninál több kulturális, személyes eseménynek tud majd helyet adni a 

Ház. Hiszünk abban is, hogy egyre több honfitársunk felismeri, hogy milyen nagy kincs a 

Kossuth Ház és bekapcsolódik a Ház tevékenységébe, részvevőjeként és segítőjeként annak. 

Nagyon szerencsések vagyunk, hogy ilyen gazdag kultúrát örököltünk, és a mi feladatunk 

az, hogy ne úgy olvadjunk bele ebbe a multikulturális közösségbe, hogy megfelejtkezünk 

honnan származunk, vagy elhagyjuk az anyanyelvünk használatát. Nagyon sok más közös-

ségnek ez az egyik legnagyobb problémája, hogy nem tudja megtartani a gyökereit, szár-

mazását. Ezért, lassan ugyan, de létrejött egy kulturális felvilágosodás, melyben a fiatalok 

egy része szükségét érzi, hogy megtartsa identitását és származását, gyakorolja a kultúráját.  

Guelph, Waterloo-Wellington és Cambridge által határolt régióban 10,580-an tüntették fel 

származásukat kizárólag, vagy részben magyarnak..  Ez egy elég nagy szám ahhoz képest, 

hogy milyen kevesen vesznek részt jelenleg a Kossuth Ház eseményein. 

A tagság többsége egyet ért a vezetőség álláspontjával, miszerint egy nagyon fontos for-

dulóponthoz érkeztünk a klub életében.  Ezúton is elismerésünket és hálánkat fejezzük ki az 

klub alapító tagjainak, akik fáradhatatlanul dolgoztak a klub működésén és fenntartásán év-

tizedeken keresztül. 

Számtalan nehézség, megpróbáltatás és anyagi nehézségek közepette vették meg azt az egy 

termes iskolaházat, melynek kis épületét az évek folyaman kitartó munkával kibővítették és 

virágzó magyar központtá alakították, ahol a környékbeli magyarság szabad idejét tölthette. 

Jelenleg az évi tagságit körülbelül 150 család vásárolja meg, akik rendszeresen kijárnak az 

eseményekre.   A jelenlegi hektikus élet miatt a segítők száma nagyon lecsökkent, ezért  
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szeretnénk ismételten kérni a tagokat, hogy jelentkezzenek, ha tudnak önkéntesnek és segít-

senek az események lebonyolításában.  Az Ontario Trillium Foundation jóvoltából fel tudjuk 

újítani és modernizálni a klubunkat, hogy sokkal vonzóbb legyen a fiatalabb gen-

erációnak.  Itt van a lehetőség, kérjük a környékbeli magyarságot, hogy vegyenek a jövőben 

aktívan részt a klub tevékenységében!   

A vezetőség az alábbi a kis beszámolóval szeretné bemutatni a magyar közösségnek a Kos-

suth Ház vezetésével kapcsolatos mindennapi tevékenységet. 

Tíz-tizenöt évvel ezelőtt a vezetőség öt, a tagság által megválasztott pozícióból és még le-

galább 10 állandó segítő személyből állt. A jelenlegi vezetőség szintén öt, a tagság által meg-

választott személyből és körülbelül öt állandó segítőből áll.   

 

Nevem Bíró Ágnes, Kolozsvaron születtem.  Az idén ünneplem Ka-

nadába érkezésem 40-dik évfordulóját.  Két felnőtt gyermekem van, akik 

Vancouverben és Edmontonban élnek.  Egy majdnem 10 éves, aranyos 

kisfiú unokám van és egy pár fiatal családnak vagyok a pót anyukája és 

nagymamája.  Mindenki által ismert és szeretett férjemmel, Gyuri bácsival 

vezettem a klubot immár 5-dik éve. Gyuri bácsi a mindenes, ha valami 

javításra szorul, őt hívják. 

Nekem, mint elnöknek, a feladataim számtalanok.  A szociális média különböző forrásaiból 

kapok üzeneteket, de a terembérléssel kapcsolatban is engem keresnek meg. Általában a bér-

lés előtt több találkozó és megbeszélés szokott lenni, majd utána döntenek, hogy bérbe veszik

-e a házat vagy sem. 

Minden egyes esemény megszervezése sok-sok órába telik és több segítő áldozatos 

munkájával jár: fel kell kérni a segítőket, az asztalokat és székeket el kell rendezni, tárgyalni 

kell a szakácsokkal, meg kell venni az alapanyagokat, díszíteni kell a termet, a házat kita-

karítani az eseményeket követően.  

Teendőim közé tartozik a biztosításokról való gondoskodás, provinciális egészségügyi láto-

gatások, víz minták vétele, a ház tisztán tartása, takarítás, javítások megszervezése stb. is. De 

a legfontosabb feladatomnak a tagokkal és a környékbeli magyarsággal való kapcsolat 

fenntartását tekintem   

Ez a kis ismertető célja nem panaszkodás a munkával kapcsolatban, hanem szeretnénk, hogy 

a tagság is megismerje, hogy mint minden nemzetiségi házat, így a Kossuth Házat is egy 

önkéntes alapon működő vezetőség és segítőik irányítják.   

Nem győzöm annak fontosságát hangsúlyozni újra és újra hogy, van egy magyar közpon-

tunk messze a szülőhazánktól, amit az elődjeinknek köszönhetünk.   
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Ahhoz, hogy ez a Ház tovább működhessen, támogatásra van szükség a közösségtől.  Ebben 

a rohanó világban mindannyian nagyon elfoglaltak vagyunk a magánéletünkkel, de ha a 

kultúránkat megszeretnénk megőrizni vagy gyakorolni, akkor mindent el kell követni, hogy 

ez az otthonunk megmaradjon. 

 

Judith Lajtonyi - büszke első generációs magyar vagyok, aki néhány 

hónappal azután születtem, hogy szüleim Békéscsabáról Burlingtonba 

érkeztek a 70-es évek végén. Cambridge-ben élek férjemmel és 2 kisgyer-

mekemmel, és projekt menedzsmentben dolgozom Waterloo-ban. A Ház 

pénztárosaként az én feladatom a terem költségeinek és bevételeinek nyo-

mon követése, a tagok számára beszámolók készítése; az adók időben 

történő beadásának és befizetésének biztosítása, valamint a számlák és a szolgáltatók időben 

történő kifizetése. Továbbá én is segítek a pályázatok elkészítésében, kapcsolatot tartok a füg-

getlen Hitelesített Szakértővel, aki a Ház éves pénzügyi kimutatásait készíti. Évente kétszer 

összeülök a Ház által kijelölt Költségvetési Felügyelőkkel, Dicsi Istvánnal és Kovács Anitával, 

akikkel alaposan átnézzük a Ház bankszámlájának pénzmozgásait és kiadásait. A többi Veze-

tőségi taghoz hasonlóan én is támogatom az eseményeket önkéntesként: a rendezvény 

előkészítését, a pénzügyi gazdálkodást. Szükség esetén segítek a takarításban, ételek 

előkészítésében, kiszolgálásban. A férjem, az önkéntes csapat tagjaként, a bárban dolgozik a 

rendezvényeken és segíti a bár leltárának menedzselését szükség esetén. 

 

Németh Enikő - Székelyudvarhelyről származom és 18 évvel ezelőtt érkez-

tem Zalaegerszegről. Kitchenerben élek három gyermekemmel és férjem-

mel, aki szintén különböző önkéntes munkákkal segíti a klubot. A Ház tit-

káraként, havi rendszerességgel előkészítem a Vezetőség üléseit, évente 

kétszer a tagok közgyűléseit, jegyzeteket készítek ezekről az eseményekről 

és fontos szerepet játszok a különböző rendezvények szervezésében, 

előkészítésében és végrehajtásában. Autista tanulók oktatási asszisztensként dolgozom a Wa-

terloo Region District School Board-ban, emellett az elmúlt négy évben koordináltam és 

tanítottam a International Languages Program alá tartozó Kitcheneri Magyar Iskolában is. 

Mellette segítek a magyar iskolásoknak szóló különböző események és táborok szervezésé-

ben a Guelph-i Magyar Iskolával együttműködve, melyek a Kossuth Házban vannak. 
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Horváth Tibor -  Vajdaságból érkeztem 1994 Kanadába.  Öt leánygyermek 

édesapja vagyok és 2004-tól itt élek Cambridgben.  Mint truck soför dolgo-

zom és 2016-tól a Kossuth Ház kötvényes vezetője és bárfelelőse vagyok.  

Feleségem Bea és leányaim gyakran segítenek a rendezvények 

előkészületeiben, díszítésben és takarításában, vagy segítenek más dol-

gokban, mint az ételek felszolgálása. Ezenkívül rendszeresen önkéntes 

munkákat vállalok a Ház különféle rendezvényein, egész évben. 

 

Ádám Erika - Marosvásárhelyről érkeztem, és Guelph-ben élek férjemmel 

és a 6 éves fiammal 2008 óta. A Shelldale Family Gateway-nél dolgozom 

különböző gyermekprogramokban, mint a RECE, mellette töltöm be az 

elnökhelyettes szerepét a Kossuth Házban. Feladatom a Ház minden 

ügyében való segédkezés, és az elnök távollétében helyettesítése. A férjem 

segít a javításoknál és a karbantartásban, valamint segítünk a különböző 

rendezvények előkészületeiben és a takarításban.   

Hálásak vagyunk e közösségért és annak eseményeiért, amelyek segítenek átadni magyar 

örökségünket a jövő generációinak. 

Tiszteletbeli Vezetőségi tagjaink, Kovács Anita Guelph-ből és Keizer Tibor Kitchener-ből, 

akik rendszeres tanácsadói minőségben támogatják az Vezetőséget.  

 

Kovács Anita 2007-ben vándorolt be Makóról, és Guelph-ben él férjével 

és 2 kisgyermekükkel.  Családi Napközije mellett vezeti a Guelph-i Ma-

gyar Iskolát. Az iskola szombatonként van a tanév időszakában és a 

Guelph Catholic District School Board-hoz tartozó International Lan-

guage Program része. Emellett a Kitcheneri Magyar Iskolával együtt, 

egész évben, különböző gyermek- és ifjúsági programokat és táborokat 

tervez és vezet, beleértve a márciusi tavaszi szüneti- és a nyári-táborokat is. 2015 óta Anita 

tanácsadói minőségben támogatja a Vezetőséget, és segíti a Guelph-i iskolai közösség és a 

Ház közötti kapcsolatok és programok szorosabbá tételét. 

 

Keizer Tibor—feleségével, lányával és családjával együtt telepedett Ka-

nadába. Tibor régóta és aktívan tagja a Háznak, rendezvényeinek és 

különböző tevékenységeinek. Aktívan vesz részt önkéntesként minden-

ben, kezdve javításoktól és a karbantartásoktól a rendezvények 

szervezésén át a takarításig.  
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Felesége Gizike, közvetlen és szélesebb családja is, mint régi állandó tagok, egyaránt 

támogatják a Házat különböző formákban. Nagyon hálásak vagyunk azért, hogy a Ház pro-

gramjaiban és tagsági megbeszélések során is aktívan és elkötelezetten vesznek részt.  Tisz-

teletbeli tanácsadói pozíciója mellett Tibor aktív részvevője Kitchener város helyi közösségé-

nek is, mint közösségi vezető. 

 

A múltban a Vezetőség a közeli Cambridge, Kitchener-Waterloo és Guelph helyi közösség-

vezetőiből állt. De valójában mindannyian a közösségünk vezetői vagyunk, akik arra törek-

szünk, hogy egymást bátorítsuk, hogy jöjjünk és vegyünk rész a Ház jövőbeli eseményein és 

az új programokon, amelyek segítenek elérni közös célunkat, hogy megőrizzük örök-

ségünket, és ezzel egyidejűleg a Házat és annak programjait, és vonzóvá tegyük azt az 

elkövetkező generációk számára. 

A vezetőségen kívül van még egy elkötelezett csoportunk, akik korábbi Vezetőség tagjaiból 

és önkénteseink közösségéből áll, akik segítik a Ház működését és eseményeinek meg-

valósulását.  Nélkülük és elkötelezettségük nélkül nem tudnánk, nem tudtunk volna a múlt-

ban működni.  

Szerettük volna mindenki számára láthatóvá tenni az önkénteseinket, akiknek őszin-tén 

hálásak vagyunk a segítségükért, hogy lehetővé teszik a Ház életben tartását.  

Köszönjük a Ház alapítóinak, a pénzügyi támogatóknak, különösen annak a sok családnak és 

egyénnek, akik támogatták és segítették a Házat. Segítették a felújításokkal, idejük és te-

hetségük adásával, dekorálással, hogy a Háznak meglegyen ez a személyes varázsa. 

 

 Te Tudod, hogy Rád gondolunk és mi nem lennénk itt a segítséged és 

támogatásod nélkül! 
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Dear Kossuth Hall members and local Hungarians. 
 

The Board of Directors would like to share with you some news with respect to our recent 

grant application to the Ontario Trillium Foundation. We are thrilled to let you know that we 

have been successful in our application request to support major renovation work within a 

building we are very fortunate to have within the possession of our community. For more 

information see: https://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0  

 

The hard work is about to begin but we are hopeful that it will bear positive fruit and attract 

not only more private and cultural events to our location 

but more importantly draw out more members from our community to more actively take 

part in rich cultural traditions that we are lucky to have. We all know how easy it is to be-

come part of the North American melting pot and we are witness to not only the beauty of 

living in a multicultural society but also the threats that it can pose to cultural traditions and 

native languages. Many communities struggle with ever increasing numbers of individuals 

and families that are loosing touch with their roots but at the same time a renaissance of in-

terest in regaining that sense of cultural identity through language and tradition is at times 

evident in younger generations looking for validation and assertion of who they are and 

where they belong. Can you believe that the last population census conducted by Statistics 

Canada estimates that across our immediate communities of Guelph, Waterloo-Wellington 

and Cambridge, nearly 10,580 individuals recognize Hungarian family roots or descendants? 

That is a pretty incredible number considering how few of us actually come out to events and 

programs at the Hall.  

The Board of Directors and several of our members feel and recognize that the Hall faces a 

significant turning point and opportunity. We have to recognize and give thanks to those 

members still with us and that have passed, that were instrumental in bringing the Hall to its 

existence - as recent and landed immigrants, they were able to bring different parts of the 

community together to build something that is the envy of other communities. 

They were able to look past opposing views and opinions, and gather enough resources and 

effort to not only buy the land and building that is truly a gift to current and future genera-

tions, but they respectfully pulled together and built an interior of what was previously a 

school house, in to a space where many community members would come to spend their 

spare time and truly connect with a sense of home they had left behind.  

Today, the Hall counts on approximately 150 members that regularly come out to its  
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events and what seems to be a decreasing number of volunteers to help support the  

delivery of events. It is recognized that the difference between today and when the Hall came 

about is quite large - family lives are much more hectic - but it is also true that individuals 

and families look for meaningful activities in which they can partake in their spare time, 

which is why through the Ontario Trillium Foundation grant, our true hope is that we can 

not only modernize our valuable space, but also make it more welcoming and enjoyable for 

younger and future generations to come. The Hall is our community's space and we should 

all have a part in shaping its future. We have a significant opportunity here to nurture 

greater participation of community members through our existing partnerships with the local 

Hungarian Schools, dance clubs and parishes, among others. 

 

To begin, we'd like to introduce our members and those Hungarians that follow develop-

ments and cultural events at the Hall to our Board of Directors and what we do on a daily 

basis to ensure the Hall is managed as best as possible and is able to keep its doors open. Just 

10-15 years ago, the standard size of a Board of Directors was around 10 members. Today, the 

Hall relies on a Board of Directors made up of 5 individuals that volunteer their time to un-

dertake the roles they have accepted. So, who is your Board exactly and what do they do?   

 

Agnes Biro - I was born in Kolozsvar. This year represents 40 years since 

my arrival in Canada. I have two grown children that live in Vancouver 

and Edmonton. My grandson is almost 10 years old. I am an adoptive 

mother and grandmother for a few families as well.  

With my husband, Gyuri, who everyone knows, I have directed the Hall 

for the past 5 years. Whenever there is something that needs to be fixed, 

we call Gyuri. As the Hall's President, I have a range of tasks. Since the advent of social me-

dia, the volume and frequeny of communications through email, facebook, and telephone, 

have increased significantly. It is admittedly difficult to keep up with the pace of demands 

and requests in real-time and we recognize the   need for a separate role dedicated exclu-

sively to communications to be able to manage the volume. Aside from coordinating core cul-

tural events and ensuring we have the right underlying services booked (e.g. cooks, musi-

cians, cleaners, decorators, bartenders and food servers), I also coordinate all hall rental ar-

rangements for private events, mainly weddings, baptisms, birthdays and other life events. 

Among my main tasks are arranging insurance and other utilities, ensuring we meet provin-

cial health and safety regulations by meeting with Public Health Inspectors on a regular ba-

sis, ensuring regular testing of our water supply, keeping current with the Hall's  
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maintenance and repair needs, ensuring basic kitchen and bathroom supplies are on hand, 

including arranging for regular cleaning of the interior, snow removal and other necessary 

landscaping, etc. Perhaps the most important task I have is ensuring we stay in touch and 

develop our relationship as a community. Aside from all this, my husband regularly helps in 

ensuring that the Hall's auxiliary systems, utilities and small elevator, operate and are re-

paired as needed. 

 

Judith Lajtonyi - I am a proud first generation Hungarian, born a few 

months after my parents arrival from Bekescsaba to Burlington in the late 

70s. I live with my spouse and 2 young children in Cambridge and work 

in project management in Waterloo. As the Hall's Treasurer my duties en-

tail tracking and reporting back to our members on the Hall's expenses 

and earnings; ensuring the payment and filing of taxes on time, as well as 

timely payment of bills and reimbursement of services. I also help in preparing grant propos-

als and liaise with an independent Certified Professional Accountant to draw up the Hall's 

annual financial statements. Twice a year, I also liaise with the Hall's designated Fiscal Moni-

toring Officers, Istvan Dicsi and Anita Kovacs, with whom a thorough review of the Hall's 

bank account activity and spending is conducting. As with other Board members, I also sup-

port the delivery of events in a volunteer capacity managing event cashflows, and helping 

with event set up, clean up, and food preparation and service as needed. My spouse regu-

larly volunteers as a bartender at events and supports management of bar inventory on an as

-needed basis.  

 

Eniko Nemeth - I'm from Szekelyudvarhely and immigrated from Zalae-

gerszeg 18 years ago and live in Kitchener with my husband, who also 

helps at the club with different chores, and three children. As Secretary of 

the Hall, on monthly basis I prepare the board meetings and twice a year 

at the members meetings, take notes and play a vital role in the organiza-

tion, preparation and execution of various events. I work as an educa-

tional assistant with autistic students for the Waterloo Region District School Board and for 

the past four years have coordinated and taught the Hungarian School offered through the 

International Languages Program through the Waterloo District School Board. In addition, I 

help organize different events and camps together with the Guelph Hungarian School for the 

Hungarian students at the Kossuth Hall.  
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Tibor Horvath - I immigrated to Canada from Vajdasag in 1994 and I 

have lived with my spouse Bea and two of my daughters in Cambridge 

since 2004. I work as a truck driver and in my spare time occupy the role 

of Chief Information Officer on the Hall's Board of Directors, in which I 

am responsible for maintaining and staying current with local require-

ments related to the Hall's official documents. In addition, I regularly vol-

unteer as a bar tender at the Hall's various events throughout the year. 

My wife and daughters also often help in the set-up, decorating, and clean up after events, as 

well as help with other roles such as serving food as needed. 

 

Erika Adam - I immigrated from Marosvasarhely and have lived with my 

husband and 6 year old son in Guelph since 2008. Aside from my day job 

working at Shelldale Family Gateway in different children’s programs as 

an RECE, I occupy the role of Vice-President at the Hall. My role entails 

helping in all the Hall's affairs and being able to cover the President 

in her duties in her absence. My husband helps with repairs and 

maintenance and with different events set-up and clean-up. We are 

grateful for this community and its events that helps to pass on our Hungarian heri-

tage to the future generations. 

 

Our honorary Board members Anita Kovacs of Guelph and Tibor Keizer of Kitchener, 

support the Board of Directors in a regular advisory capacity.  

 

Anita Kovacs immigrated from Mako in 2007 and lives with her husband 

and 2 young children in Guelph. Aside from running a home day care, 

Anita also runs the Hungarian School within the International Language 

Program offered through the Guelph Catholic District School Board on 

Saturdays during the school year. In addition, together with the Kitchener 

Hungarian School, she plans and runs various children & youth programs 

and camps throughout the year including the March break and summer 

camps. Since 2015, Anita has supported the Board of Directors in an advisory capacity and 

has worked to help strengthen ties and programs between the Guelph school community and 

the Hall. 



 11 

 

Tibor Keizer, along with his wife, daughter and extended family immi-

grated to Canada. Tibor has been a long-standing and active member of 

the Hall and its events and various activities, and has actively participated 

as a member in a volunteer capacity with everything from repairs and 

maintenance to helping with event set-up and clean-up. His wife Gizike 

and immediate and extended family, as many other long-standing mem-

bers, have equally supported the Hall in various forms and we are truly grateful for their 

continued active participation and engagement in Hall programs and membership discus-

sions. In addition to his honorary advisory position, Tibor has also actively engaged local 

community members in the city of Kitchener as a local steward of community engagement.  

In the past, the Board has engaged designated local community stewards for each of the clos-

est regions in Cambridge, Kitchener-Waterloo and Guelph, however in reality we are all 

stewards of our community and we work encourage one-another to come to the Hall, partake 

in and help nuture future events and new programs that will help meet our common goal of 

preserving our heritage and at the same time making the Hall and its programs accessible 

and appealing for generations to come. 

 

Aside from the above individuals, we have a dedicated group of past Board of Director mem-

bers and volunteers from within the community that help make the Hall's events and its op-

eration possible. Without them and their dedication, we would not be able to operate as we 

have in the past. We'd like to recognize our volunteers and express our sincere gratitude for 

their help in making it possible to keep our Hall alive. Thank you to the Hall's founders and 

financial supporters, thanks in particular to countless families and individuals for their sup-

port and help in doing repairs, donating time, skill, and decorations to helping the Hall have 

its own personal touch. You know who you are and we wouldn't be here without your help 

and support. 

With this letter, we'd like to make a call to all of our community members both old and new. 

Your Board of Directors and contingent of volunteers is here for a reason, we do what we do 

and we sacrifice our time because we see the value in maintaining our culture and the benefit 

of being able to pass down such proximity to our traditions and language to our children (in 

our own backyards!).  We see the benefit in our children recognizing that we are not as differ-

ent as it may seem in the blended multicultural society that Canada presents, but that we can 

connect with individuals of the same background, tongue, culture and traditions and truly 

feel connected with a place to belong to. Like any cultural club, the Kossuth Hall operates on 

a purely volunteer basis. Our Board of Directors and regular helpers all make this possible   
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through their own personal time. It may seem that the Hall and events are quite simply or-

ganized and coordinated, but it is important to give some thought to the amount of work that 

goes in to planning and making an event happen, all on a volunteer basis that relies on the 

personal time of many individuals. 

We are so lucky to have our own cultural meeting place this far from the native land and as 

mentioned previously, this is in thanks to our predecessors. So that we can ensure that our 

Hall continues to operate, we turn to you, to all community members that consider them-

selves  Hungarian, or that value their ties to their Hungarian roots, even those with an inter-

est or passion in our small corner of the world, for help in keeping our Hall alive! Help in 

building our sense of community, in contributing to events, in participating and partaking in 

events, and in helping create a space and programs that are suitable to different ages and in-

terests so that we are able to maintain and preserve our culture and meeting place for future 

generations to come! 

 

We look forward to meeting with you at future events and working to-

gether to make our cultural center persevere well in to the future! 
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A 2019-es tagságit vásároltak és egy naptárt is kaptak a következő tagok: 

 

Cambridge:  Lajtonyi Judith és Páll Szabolcs, Horváth Mary, Kaloczi Edith, Muzslai Eleonora 

és Tibor, Voeres Gabriella, Voeres Steve  

 

Guelph:   Biró Ágnes és Vámos György, Szakaly Zoltán, Sommerauer John, Toth William, 

Norant Elizabeth és John, Kerekes István és Maria, Urbán Ilonka és Péter, Bota Mária és 

József, Kovács Anita és Varga Zoltán, Varga Edith és Elöd, Bajna Kitti és Kiss Kálmán,  

Körmendi Gábor, Gere Attila és Szűcs Zsuzsánna, Katona Éva és László, Varga Klára és  

Sándor, Vizi Barbara, Hodik Tünde, Kish Ferenc, Toth Gizella es Tibor, Kocsis Károly, Ádám 

Erika és Tibor, Szücs Piroska és Géza, Rák István és Gyöngyi, Zetko Zsuzsánna és Zoltán, 

Égető Csilla és Szabolcs, Apró Anna és József,  

 

Kitchener:   Takács Katalin, Németh Enikő és Tamás, Dicsi Éva, István, Dicsi Erika, Michael 

Avgousti, Korencsik István, Kökösy László, Csapó Vincze, Zolcsák Iren és István, Péterfi  

Judit, Kruzlics John, Horváth Cortes Adrienne, Nadasdy Sándor és Vámos Rózsa, Cserti  

Péter, Kukuric Éva és Mato, Illés Ilona, Ankucza Klára és Jenő, Kecskeméti Mary és Ferenc, 

Papp Judith, Hiba Jolán, Toth Antal, Komáromi Gyula, Budafalvi  István, Egerházi Sándor, 

Szűcs Mary, Keizer Gizella és Tibor, Zuccal Helga, Dicsi Imre, Dicsi Brigitta, Dicsi Anita, 

Dicsi Thomas 

 

Waterloo:   Ilyés Emese és Albert, Horváth Petra és Adalbert Hegedüs, Fehér Olivia és József, 

Ronai Anikó és Thomas Jennewerin, Bujna Mary, Csiszér Éva és Jenő, Dr. Cretiu Charles 

 

Távolsági tagok: Eperjessy Róbert, Lajkó Csilla és Csaba, Cselotei John, Farkas Zsuzsánna, 

Pucz Catherine, Matus Andrea és Zoltán, Szükits Anna-Mária és Frank, Major Márta, Roller 

Ildi és Miklos, Jacsó Marika, Jacsó Marika és Mátyás, Takács Anni, Hiba Erika 

 
 

Köszönjük szépen Csiszér Évának  és 

Jenőnek  a  szilveszteri tombolára 

felajánlott  tárgyakat,  amelyeknek a 

nyertesek nagyon örültek 
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100 éves évforduló 

1919 Január 27-én halt meg Ady Endre. 

“Ő volt az, akiben teljes lett az idő, akinek elébe futottak az előfutárok, aki kimondta a 

szót, amit ki kellett mondani. Az egész nemzedék köréje csoportosult, így Ady Endre 

koráról kellene beszélni. Az első pillanattól kezdve, amint feltűnt, egyszerre formát 

kapott az addig khaotikus irodalmi tudat" /írta róla Szerb Antal/ 

Az idegen arcok   

Ha idegen arcokat nézek,  

Arcom ijedten földre vágom:  

Óh, Istenem, mennyi más arc van,  

Mennyi más arc van a világon.  

Mennyi borús szem néz szemembe,  

Mennyi homlok sápad rám némán,  

Mennyi vádló álom és rejtély,  

Mennyi nagy szomoruság néz rám.  

Mennyi vád terped minden arcon,  

Vádja letűnt s jövő időnek,  

Mint láncos rab, félve, bűnbánón,  

Csak föl-fölnézve nézem őket.  

Valaha minden arc magáért  

Vívott egy szörnyüséges harcot  

És állanak rab ellenekként  

Egymással szemben most az arcok.  

Már-már alig is emlékeznek,  

Hogy egykor egymással csatáztak,  

De ott ég minden ember-arcon  

Látatlanul kudarc, gyalázat.  

S minden arcot, idegen arcot,  

Midőn elfog a titkos emlék,  

Legalább egyszer földerítni,  

Sem utódja, sem boldog őse … 

Sem utódja, sem boldog őse, 

Sem rokona, sem ismerőse 

Nem vagyok senkinek, 

Nem vagyok senkinek. 

Vagyok, mint minden ember: fenség, 

Észak-fok, titok, idegenség, 

Lidérces, messze fény, 

Lidérces, messze fény. 

De, jaj, nem tudok így maradni, 

Szeretném magam megmutatni, 

Hogy látva lássanak, 

Hogy látva lássanak. 

Ezért minden: önkinzás, ének: 

Szeretném, hogyha szeretnének 

S lennék valakié, 

Lennék valakié. 

 

 

 

Ady Endre          
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Hírek az ontario trillium alapítványtól 

https://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0 

A elfogadott tervezet alapján a felújítási munkálatokra  

2019 júniusától 2020 májusáig kerül sor. 

 

A következő hetekben a munkafolyamatokat fogjuk kidolgozni és  

ennek részleteit a március végén megtartott közgyűlésen ismertetjük.  

Részletek később. 

Great news back from the Ontario Trillium Foundation!!! 

https://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0 

The accepted project proposal will see renovation work take place  

from June 2019 to May 2020. 

 

We'll be holding planning meetings in the coming weeks and will provide 

more details on next steps at the specially planned community  

and members meeting planned for the end of March 2020.   

Stay tuned!  

https://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0
tps://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0
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Hurka-kolbász készítés a Kossuth Házban 

 
Ismét sikeresen zajlott a hurka és kolbász készítés. Január 18-án és 19-én folyamato-

san, egymást váltva 10-15 fős összeszokott csapat szorgalmasan, jó hangulatban 

készítette az összesen 500 kg-nyi finomságokat! Köszönjük a sok munkát mind-

azoknak, akik nélkül ez nem valósulhatott volna meg! 
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Egészségnapos felhívás 

Február 2-tól a guelphi és cambridgei 

magyar iskolák a Kossuth házzal együtt 

“Egészségünkre! Lépjünk egyet együtt!” 

címszó alatt indít kezdeményezést az 

egészséges életmódra ösztönözve. Az 

iskolákban hetente fogjuk a gyerekeket erre 

buzdítani különböző módszereken 

keresztül. A szülőket ugyancsak 

megpróbáljuk bevonni ebbe az akcióba. A 

kezdeményezés a május 25. tervezett 

Egészségnappal ünnepeljük meg, 

amelynek a Kossuth Ház ad helyet. 

Febr uár ban  a  zöldségekr ől  és 

gyümölcsökről beszélünk, valamint a 

mozgás fontosságára helyezzük a hangsúlyt. 

Egyél minden főétkezéshez piros, narancs és sötétzöld színű zöldségeket, például 

paradicsomot, sárgarépát, brokkolit. Fogyassz száraz hüvelyeseket (pl. babot, lencsét, 

csicseriborsót, szóját) levesek, főzelékek, saláták, krémek részeként. A friss, gyorsfagyasztott 

és konzerv zöldségfélék, savanyúságok mind számítanak. A konzervek közül azt válaszd, 

amelyik kevesebb sót tartalmaz. Burgonyát legfeljebb minden második nap fogyassz.1 

Egyél gyümölcsöt tízóraira, uzsonnára, salátaként vagy desszertként. A reggeli gabonafélék 

tetejére, de akár a palacsintába is, az évszaktól függően, tehetsz gyümölcsöt.  

Elsősorban friss gyümölcsöt fogyassz, de eheted szárított, fagyasztott, vagy konzerv 

formában is. Amikor gyümölcslevet választasz, dönts a 100% gyümölcstartalmú mellett. 

Hetente 2-3 alkalommal fogyassz kis maréknyi sótlan olajos magvat, pl. diót, mandulát, 

mogyorót, tökmagot, napraforgómagot.1 

Fogyassz legalább 4 adag zöldséget vagy gyümölcsöt naponta! Ebből legalább 1 adag friss 

vagy nyers legyen. A burgonya nem számítható be a napi 4 adagba. 1 adag = 10 dkg friss, 

párolt vagy főtt, idényjellegű zöldség vagy gyümölcs (pl. 1 közepes paprika, paradicsom, 1 

közepes alma vagy narancs) vagy 1 kis tányér saláta vagy 1 kis pohárnyi bogyós gyümölcs) 1 

Légy aktív! Válassz olyan mozgásformát, amit szeretsz és csináld egyhuzamban legalább 10 

percig! Fokozatosan növeld az időtartamot, ez további egészségügyi előnyökkel jár.  
 



 18 

 

Gyermekek és serdülők számára naponta legalább 60 perc, felnőtteknek heti 2,5 óra 

mérsékelt intenzitású mozgás (pl. tempós séta) javasolt.1 

1."OKOSTÁNYÉR® Felnőtteknek." Okostanyer.hu. Accessed January 20, 2019. http://

www.okostanyer.hu/wp-content/uploads/2018/08/mdosz_kreativ_v25.pdf. 

 

             Starting February 2, 2019  the Hungarian schools of Guelph and Kitchener together 

with the Kossuth Hall will start a new initiative “Egészségünkre! Lépjünk egyet együtt!” with 

the goal of promoting a healty lifestyle. Every week at the schools through different modules, 

we will encourage childen to persue this lifestyle. We will also try to involve parents in this 

initiative. This initiative will culminate with the event, Egészségnap, on May 25, 2019 held at 

the Kossuth Hall. 

In the month of February the themes will be fruits and vegetables and the importance of ex-

cercise. 

Eat red, orange and dark green vegetables as part of each main meal, for example: tomato, 

carrot, broccoli. Add legumes (for example: beans, lentils, chickpeas, soyabeans) to soups, 

veggie casseroles, salads or spreads. Fresh, frozen and canned vegetables, including pickles, 

all count. Choose options of canned vegetables with reduced or no salt. Eat potatoes maxi-

mum every other day.2 

Eat fruit as a snack, or serve them as a salad or dessert. Add some seasonal fruit to breakfast 

cereals or pancakes. First of all, consume fresh fruit but you can also eat  

dried, frozen or canned fruit as well. Buy juices with 100% fruit content. A handful of un-

salted oilseeds can be consumed 2-3 times a week, for example: walnuts, almonds, hazelnuts, 

pumpkin seeds, sunflower seeds.2 

Be active! Pick activities you like and do them for at least 10 minutes. Increase the time of the 

exercise step-by-step: the more physical activity you do, the more your health benefits. Chil-

dren and adolescents get at least 60 minutes physical activity each day. For adults at least two 

and a half hours of moderate intensity activity, such as brisk walking is recommended a 

week.2 

2."OKOSTÁNYÉR® Felnőtteknek." Okostanyer.hu. Accessed January 20, 2019.  
http://www.okostanyer.hu/wp-content/uploads/2018/09MDOSZ_OKOSTANYER_FINAL_3_old_A4_EN.pdf 

*** 

Rövid, súlyos betegség után január 11-én, 72 éves korában elhunyt Kovács 

József, az Orion Electronic tulajdonosa több mint 50 évig.  Kossuth Házunknak  

évtizedek óta kötvényese, hűséges tagja volt.   Rendszeresen látogatta rendez-

vényeinket családjával együtt.   
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Halála váratlanul ért bennünket, hisz az októberi szüreti bálunkon még jókedvűen vett részt 

mind a hét kis unokájával.  Lelkes és hűséges támogatója volt a környékbeli magyarságnak, 

legyen szó a hajdan volt focicsapatunkról, Kossuth tánccsoportunkról, vagy Kossuth 

Házunkról.  Munkájának köszönhetően Kossuth klubunk az elsők között került fel a 

világhálóra.  Egészen az utolsó évekig szerkesztette honlapunkat, rendszeresen közölt vide-

ofelvételeket, képeket, tudatva a nagyvilágot rendezvényeinkről.  Számíthattunk 

támogatására, segítségére ha a Ház felújításáról volt szó.  Régi, hűséges támogatónkat 

veszítettük el.  Nyugodj békében Józsi, emlékedet őrizzük. 

 

Január 26-án vettünk búcsút Lakatos Zsuzsától.  Zsuzsa szintén több évtizedes tagja, 

hűséges, szorgalmas és lelkes munkása volt Kossuth Házunknak.  Sok-sok éven át dolgozott 

a vezetőségben, 2001-2003 között pedig a klub elnöke volt.  Magyarságát igyekezett gyerme-

keinek is továbbadni, Zsuzsi lánya a Kossuth tánccsoport tagjaként részt vett a klub életében, 

segített a rendezvényeken, amíg családi élete nem szólította el Kanada nyugati partvidékére.  

Lakatos Zsuzsa emlékét őrzik azok a régi tagok, akik ismerték nehéz életét, klubunkért vég-

zett önzetlen munkáját.  Őszinte részvétünk a gyászoló családnak. 

Tiszteljük és őrizzük meg emlékezetünkben azokat, akik évtizedeken át önzetlenül dolgoztak 

a klubért, fenntartották önkéntes munkájukkal, adományaikkal  ezt a talpalatnyi helyet az 

idegen földrészen, ami a szülőföldet képviselte számukra.   Egyre kevesebben vannak…   

“Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,  

Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.” (Juhász Gyula) 

 

 

A Waterloo-Wellington Magyar Protestáns Gyülekezet 

szeretettel várja Önöket! 

Minden hónap első és harmadik vasárnapján délután 3 

órakor magyar nyelvű istentisztelet, Kitchenerben, a St. 

Andrew’s templom kápolnájában. (54 Queen és Weber St. 

sarok). Igét hirdet Szatmári Ferenc lelkipásztor.  

[bövebb információ: http://www.wwhpc.com] 

Március 24-én délután 3 kor Szentmisét tart Forrai Tamás 

Atya  a Guelph-i St. Joseph templomban. Szeretettel 

várunk  mindenkit. 
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Március 10-én a Cambridge-i Kossuth Házban 15:00-tól lesz a második interak-

tiv megemelékezés az 1848-as Forradalom és Szabadságharcról, amely a 

Guelph-i és a Kitcheneri Magyar Iskola szervezésében egy kis betekintést 

nyújt a huszárok életébe, a programba lesz kézműves foglalkozás és a forra-

dalom néhány állomásának meglátogatása, valamint énekek és az ünnepséghez 

kapcsolódó versek. Szeretettel várunk mindenkit, hogy együtt ünnepeljük 

ezen történelmi esemény 171. évfordulóját!  

*** 

March 10th at 3:00 at the Cambridge Kossuth Hall will have March 15th Day 

Celebration for the second time with interactive activities for the whole family, 

organized by the Hungarian Schools from Kitchener and Guelph: quiz, rafts 

and fun activities to learn about the Revolution. Please, join us to celebrate to-

gether the 171st year of anniversary of the Revolution! 
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„SZABADSÁGHARC” 

Színházi előadás  

Arany János és Petőfi Sándor barátságán, kapcsolatán lelhet bepillantást a néző az 

1848-49. forradalom és szabadságharc eseményeibe. 



 24 

 

Hírdesse a magánvállalkozását a Kossuth Klub oldalán!  

A Kossuth Ház keres olyan támogato-

kat, akik ezen az úton akarják hirdetni 

vállalkozásukat (busineszüket) egész 

évben. 

Hogy miért is? Itt vannak a számok, 

amelyek magukért beszélnek:  Kos-

suth Ház Facebook oldalát 412-en 

követik, havonta több mint 265 láto-

gatottsága van és az eseményeket több mint 750-en véleményezik. A havi Hirlapunk 

190 családhoz jut el.  A weboldalunk is 620 látgatottságott regisztrált, átlagosan. 

Hagyományörző eseményeinken kívül, minden hónapban vannak rendezvények, 

ahol van amikor több mint 160 személy is megfordul. A közösségünket nemcsak a 

környékkbeli magyarság, kitcheneri, waterloo-i, cambridge-i, guelph-i látogatja, 

hanem Hamiltonból, Londonból és Torontóból is vannak vendégeink. 

Nagyon jó kapcsolatunk van a Kossuth tánccsoporttal, a Kitcheneri es Guelph-i Ma-

gyar Iskolákkal, a környékbel katolikus és református közösség tagjaival valamint a 

környéken müködő magyar  klubokkal. 

A reklám minden hónapban megfog jelenni a Hirlapunk  reklám oldalán és a Kossuth 

Ház weboldalan. 

A hírdetések ára a következő: 

 egész oldal $250 

 fél oldal $150 

 egy harmad oldal $100 

 negyed oldal  $90 

 névjegy kártya nagyságú $70 

Bóvebb információt az info@kossuthclub.ca címen lehet kérni 

mailto:info@kossuthclub.ca


 25 

 

       Advertise with the Kossuth Club and gain visibility for your busi-

ness, through: 

 our facebook page with 412 followers, and monthly page views of 265+ and post 

engagements of 750+; 

 our monthly newsletter, which reaches over 190 recipients; and, 

 our website, which boasts 620 unique visitors and 7,200 hits annually. 

Annual advertising fees are included at the bottom of the page. Your advertisement 

would be featured on a monthly basis in our newsletter's advertising section, 

as well as on our website, and an annual appreciation feature post on our facebook 

page. The Club is also looking for sponsors to promote their cause and business at 

key cultural events throughout the year.  

Our regularly scheduled events occur on a monthly basis with the most well attended 

events seeing turnouts of 160+ 

individuals. We have individuals attend from the surrounding municipalities of 

Kitchener-Waterloo, Cambridge and Guelph, as well 

as from Toronto to Hamilton to London. In addition, we are well connected to local 

organizations and regularly coordinate events 

with the Kossuth Dancers Groups, the Guelph and Kitchener Hungarian Schools, lo-

cal parishes, as well as other Hungarian clubs throughout 

the province (Ottawa, Windsor, London, Toronto, etc.). 

For more information, please contact info@kossuthclub.ca 

Annual Advertising Fees:  

 entire page $250;  

 half page $150;  

 third page $100;  

 quarter page $90;  

 business card size $70. 

mailto:info@kossuthclub.ca
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S Z I L V I A  A P R Ó  
T r a v e l  C o n s u l t a n t  

I n t e r n a t i o n a l  T r a v e l  

T e l :  5 1 9 . 8 2 3 . 9 4 9 8  

C e l l :  5 1 9 . 7 6 6 . 2 5 0 9  

E - m a i l :  s z i l v i a t r a v e l @ r o g e r s . c o m  

REPÜLŐJEGYEK, TENGERPARTI ÜDÜLÉSEK, HAJÓUTAK, 

AUTÓBÉRLÉS, BIZTOSÍTÁS 

Felvilágosításért és helyfoglalásért hívjon bizalommal! 

 

Q UA L I T Y  B A K E R Y  &  D E L I  

Quality is our specialty! 
 

 FEKETE MIHÁLY - URBÁN VALÉLRIA 

Finom torták, sütemények, rétes, diós-, mákos kalács valamint friss 

kenyér, zsemle, kifli kapható.  
V Magyaros hentesárú és sajtfélék. 

 

ÚJ TERMÉKCSALÁD MAGYARORSZÁGRÓL 

 UPDATE szénhidrátcsökkentett és cukormentes termékek elérhe-

 

 
Cím: 86 Daw- son 

Road, 

Guelph,

 Tele- fon: 
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   979 Kossuth Rd, Cambridge, ON N3H 4S7,  

www.kossuthclub.ca 

Tel: 519.658.9761 

   Email: info@kossuthclub.ca  

facebook.com/kossuthclubofficial 

Ko s s u t h  H á z  b é rl é s e   
Ko s s u t h  C l u b  f o r  R e n t  

Termeinket ,  kertünket  kínáljuk Önöknek!  

 

CSALÁDI ÉS ÜZLETI ESEMÉNYEK  

privát  fogadásoktól  a  200 fős  rendezvényekig  

esküvők,  családi  ünnepek,  bálok,  fogadások,  konferenciák,  

találkozók,  céges  rendezvények k íváló  helyszíne a  Kossuth Ház.  

 Kérésére  személyre  szabott  ajánlatot  küldünk!  

Keressen bennünket  a lenti  e lérhetőségeink egyikén.  

Reklámozza válalkozását vagy hírdesse termékeit, 

szolgáltatásait a Kossuth Ház hírlapjában  
(a hírlap nyomtatott vagy digitális formában havonta eljut több száz személyhez, 

hírdetésével egyúttal támogatja a Kossuth Házat) 


